
 
UCHWAŁA NR XXII/172/2012 

RADY GMINY WIJEWO  
z dnia  30  października  2012r. 

 

WW  SSPPRRAAWWII EE  ZZWWOOLL NNII EEŃŃ  ZZ  PPOODDAATTKK UU  OODD  NNII EERRUUCCHHOOMM OOŚŚCCII   
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r.              
o samorządzie gminnym (Tekst jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz art.7 ust.3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach  lokalnych ( Tekst jedn. Dz. U. z 2010r.        
Nr 95, poz.613 ze zmianami) Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
 

Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1. Nieruchomości lub ich części (budynki, grunty), wykorzystywane na potrzeby ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem związanych z prowadzeniem  działalności gospodarczej. 

2. Nieruchomości lub ich części (budynki,  grunty), wykorzystywane na potrzeby przestrzegania 
prawa i porządku publicznego, z wyjątkiem związanych z  prowadzeniem  działalności 
gospodarczej. 

3. Nieruchomości lub ich części (budynki, grunty), wykorzystywane na cele  działalności           
w zakresie kultury, z wyjątkiem związanych z  prowadzeniem  działalności gospodarczej.  

4. Nieruchomości lub ich części (budynki, grunty), wykorzystywane w zakresie wypożyczania 
książek i czytelnictwa, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

5. Nieruchomości lub ich części (budynki, grunty), wykorzystywane w zakresie świadczenia 
pomocy społecznej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

6. Nieruchomości lub ich części (budynki, grunty) zajęte pod sale sportowe i boiska do gier 
zespołowych. 

 
§ 2 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 
  
                                                                         § 3 
 
Traci moc Uchwała Nr XXXVI/229/09 Rady Gminy Wijewo z dnia 04 listopada 2009r. w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości.  

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą od 01 stycznia 2013 roku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/172/2012 
Rady Gminy Wijewo z dnia 30 października 2012r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 
 
 
 Na podstawie  art.7 ust.3 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Tekst jedn. Dz.U. z 2010r. Nr 95 poz. 613 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały, 
może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ust.1 wskazanej ustawy 
oraz w art. 10 ust.1 ustawy z dnia 02 października 2003r. o zmianie ustawy o specjalnych 
strefach ekonomicznych i niektórych ustaw. Zwolnienia zawarte w uchwale mają charakter 
przedmiotowy i są uzasadnione. 
 
 
 


